



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Brotas

Lei Municipal 1991/2004 CNPJ 07.104.377/0001-30 Inscrição Estadual 228.075.248.118
Praça Francisca Ribeiro dos Reis, 28 Centro CEP 17380-040
Fones 3653-1108 e 3653-9903 Fax: (14) 3653-8414 e-mail: saaebrotas@terra.com.br

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO SAAEB.

Com fundamento na documentação existente, **HOMOLOGO** o processo de dispensa de licitação em epígrafe, à empresa WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ 27.614.905/0001-08 o(s) item(ns) abaixo, pelo(s) preço(s) global(is) indicado(s):

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	PROPOSTA 27614905000108	VALOR TOTAL
1	6	OLEO MOTOR 5W30 SINTÉTICO FRASCO DE 1L (PRIMEIRA LINHA)	LITRO	R\$ 20,32	R\$ 121,92
2	2	FILTRO DE OLEO PSL 55 TEC FIL OU (PRIMEIRA LINHA)	UNI	R\$ 12,06	R\$ 24,12
3	4	OLEO DE MOTOR 5W30 SINTETICO FRASCO DE 1L(PRIMEIRA LINHA)	LITRO	R\$ 20,32	R\$ 81,28
					R\$ 227,32

Com fundamento na documentação existente, **HOMOLOGO** o processo de dispensa de licitação em epígrafe, à empresa BR COMERCIAL DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ 34.127.322/0001-18 o(s) item(ns) abaixo, pelo(s) preço(s) global(is) indicado(s):

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	PROPOSTA 34127322000118	VALOR TOTAL
4	1	FILTRO OLEO MOTOR PSL 619 TEC FIL OU (PRIMEIRA LINHA)	UNI	R\$ 12,40	R\$ 12,40
8	2	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO VKBA 3601 SKF OU (PRIMEIRA LINHA)	UNI	R\$ 109,23	R\$ 218,46
					R\$ 230,86

Com fundamento na documentação existente, **HOMOLOGO** o processo de dispensa de licitação em epígrafe, à empresa FUTURO PECAS DIESEL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA, CNPJ 07.381.066/0001-18 o(s) item(ns) abaixo, pelo(s) preço(s) global(is) indicado(s):

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	PROPOSTA 07381066000118	VALOR TOTAL
5	1	JG SAPATA DE FREIO CB 49/CPA FRASLE OU (PRIMEIRA LINHA)	JOGO	R\$ 86,00	R\$ 86,00
9	2	CABOS FREIO DE MÃO GM-257 I /	UNI	R\$ 45,00	R\$



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Brotas

Lei Municipal 1991/2004 CNPJ 07.104.377/0001-30 Inscrição Estadual 228.075.248.118
Praça Francisca Ribeiro dos Reis, 28 Centro CEP 17380-040
Fones 3653-1108 e 3653-9903 Fax: (14) 3653-8414 e-mail: saae Brotas@terra.com.br

		GM 257 H EFRARI OU (PRIMEIRA LINHA)			90,00
10	1	OLEO DE FREIO 500 ML (PRIMEIRA LINHA)	FRA SCO	R\$ 17,00	R\$ 17,00
12	1	JG DISCO DE FREIO DIANTEIRO RDCI 0580.0 TRW VARGA OU (PRIMEIRA LINHA)	JOG O	R\$ 133,00	R\$ 133,00
16	1	ROLAMENTO TENSOR 81,00 VKM 11000 SKF OU (PRIMEIRA LINHA)	UNI	R\$ 52,00	R\$ 52,00
18	1	POLIA VIRABREQUIM 507 APLIC OU (PRIMEIRA LINHA)	UNI	R\$ 55,00	R\$ 55,00
					R\$ 433,00

Com fundamento na documentação existente, **HOMOLOGO** o processo de dispensa de licitação em epígrafe, à empresa AMEDURI AUTO PECAS LTDA, CNPJ 00.686.635/0001-94 o(s) item(ns) abaixo, pelo(s) preço(s) global(is) indicado(s):

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	PROPOSTA 0068663500 0194	VALOR TOTAL
6	2	CILINDRO DE RODA TRASEIRO RCCR 0130-5 TRW VARGA OU (PRIMEIRA LINHA)	UNI	R\$ 38,00	R\$ 76,00
7	2	TAMBOR DE FREIO RPTA0087-0 TRW VARGA OU (PRIMEIRA LINHA)	UNI	R\$ 170,00	R\$ 340,00
11	1	JG PASTILHA DE FREIO PD/ 46 FRASLE OU (PRIMEIRA LINHA)	JOG O	R\$ 42,00	R\$ 42,00
13	3	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO SABO 01942 BRGP (PRIMEIRA LINHA)	UNI	R\$ 15,95	R\$ 47,85
14	1	ANEL ORING COMANDO AUXILIAR (PRIMEIRA LINHA)	UNI	R\$ 12,00	R\$ 12,00
15	1	CORREIA DENTADA 96121X18 HNBR GATES OU (PRIMEIRA LINHA)	UNI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
17	1	JUNTA TAMPA VALVULA 75943 SABO OU (PRIMEIRA LINHA)	UNI	R\$ 58,00	R\$ 58,00
					R\$ 620,85

AUTORIZO a contratação direta das referidas empresas.

Publique-se no Jornal Oficial do Município para os devidos efeitos legais.

Brotas, 14 de OUTUBRO de 2024.

MARCOS EDUARDO ROCHA DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE